

Kold & Nygaard A/S
Østermøllevej 3, 8380 Trige

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 29 40 14 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2023.

Jesper Manø Nygaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kold & Nygaard A/S Østermøllevvej 3 8380 Trige
	CVR-nr.: 29 40 14 89
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Erik Kold Jensen, Bestyrelsesformand Laila Bjørndal Jesper Manø Nygaard Morten Nygaard
Direktion	Jesper Manø Nygaard
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af anlægsgartnervirksomhed samt dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.221.163 kr. mod 10.759.603 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.037.581 kr. mod 1.726.504 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	12.221.163	10.759.603
1 Personaleomkostninger	-8.736.920	-7.519.114
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-835.345	-882.793
Andre driftsomkostninger	0	-47.210
Driftsresultat	2.648.898	2.310.486
Andre finansielle indtægter	12.020	1.531
2 Øvrige finansielle omkostninger	-49.993	-100.724
Resultat før skat	2.610.925	2.211.293
Skat af årets resultat	-573.344	-484.789
Årets resultat	2.037.581	1.726.504
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	37.581	0
Disponeret fra overført resultat	0	-273.496
Disponeret i alt	2.037.581	1.726.504

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		427.820	457.425
Produktionsanlæg og maskiner		3.208.930	2.963.670
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.516.560</u>	<u>1.548.722</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>5.153.310</u>	<u>4.969.817</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>27.095</u>	<u>25.395</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>27.095</u>	<u>25.395</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.180.405</u>	<u>4.995.212</u>
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		<u>67.200</u>	<u>68.500</u>
Varebeholdninger i alt		<u>67.200</u>	<u>68.500</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.224.570	4.655.914
Periodeafgrænsningsposter		<u>327.322</u>	<u>207.061</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.551.892</u>	<u>4.862.975</u>
Likvide beholdninger		<u>551.197</u>	<u>675.983</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.170.289</u>	<u>5.607.458</u>
Aktiver i alt		<u>10.350.694</u>	<u>10.602.670</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.109.245	4.071.664
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
	Egenkapital i alt	<u>6.609.245</u>	<u>6.571.664</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	457.529	404.947
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>457.529</u>	<u>404.947</u>
Gældsforpligtelser			
4	Kreditinstitutter i øvrigt	530.253	741.131
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>530.253</u>	<u>741.131</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	210.878	278.789
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	799.786	820.179
	Selskabsskat	366.087	305.842
	Anden gæld	1.376.916	1.480.118
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.753.667</u>	<u>2.884.928</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.283.920</u>	<u>3.626.059</u>
	Passiver i alt	<u>10.350.694</u>	<u>10.602.670</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	4.345.160	1.255.000	6.100.160
Udloddet udbytte	0	0	-1.255.000	-1.255.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-273.496</u>	<u>2.000.000</u>	<u>1.726.504</u>
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	4.071.664	2.000.000	6.571.664
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>37.581</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.037.581</u>
	<u>500.000</u>	<u>4.109.245</u>	<u>2.000.000</u>	<u>6.609.245</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.420.347	6.379.623
Pensioner	1.107.397	981.227
Andre omkostninger til social sikring	209.176	158.264
	<u>8.736.920</u>	<u>7.519.114</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	49.993	100.724
	<u>49.993</u>	<u>100.724</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
I posten Andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår leasede aktiver til en regnskabsmæssig værdi af 1.031 t.kr.		
4. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	741.131	1.019.920
Heraf forfalder inden for 1 år	-210.878	-278.789
	<u>530.253</u>	<u>741.131</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne. Endvidere indgår restforpligtelser på garantiforpligtelser.		
Den samlede eventualforpligtelse udgør 120 t.kr.		
Leasingforpligtelser der vedrører finansielle leasingaftaler er indregnet som henholdsvis kort- og langfristet gæld, på i alt 741 t.kr.		
